
 

 

 

 

CRNA GORA 

OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO – ROŽAJE 

Kt. br. 128/17 (spojen mu Kt. br. 165/17) 

Rožaje, 19. decembar 2017. godine 

AS/SM 

 

 Na osnovu čl. 300. i čl. 301. st. 1. tačka 1. 2. i 3. i st. 2. Zakonika o krivičnom 

postupku, državni tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama, Armin 

Selmanović, okrivljeni E.H i S.H, zbog produženog krivičnog djela utaja poreza i 

doprinosa iz čl. 264. st. 3 u vezi st. 1. u vezi čl. 49. i čl. 23. st. 2. Krivičnog zakonika 

Crne Gore,  u prisustvu njihovog branioca advokata D.M iz Novog Pazara, zaključili 

su dana 19.12.2017.godine, sledeći: 

 

SPORAZUM O PRIZNANJU KRIVICE 

 

 Kojim su se državni tužilac i okrivljeni E.H i S.H, saglasili o sljedećem: 

 

Član 1. 

 

 Okrivljeni E.H i S.H,  priznaju da su:  

 

u periodu od 12.03.2014. godine, do 31.12.2015. godine, u Rožajama, S.H, kao 

odgovorno lice u pravnom licu - izvršni direktor DOO „B..-K..“ i E.H, kao ovlašćeno lice 

za zastupanje i radnik u istom pravnom licu, zajednički, u uračunljivom stanju, svjesni 

svog djela čije su izvršenje htjeli, iako su znali da je njihovo djelo zabranjeno, u namjeri 

da njihovo pravno lice DOO “B..-K..” iz R..., izbjegne plaćanje poreza na dobit pravnih 

lica za kalendarsku 2014.godinu i 2015.godinu, u ukupnom iznosu od 30.752,80 Eura, 

protivno odredbama čl. 5. tačka 6. čl. 7. čl. 28. čl. 39.  i čl. 40. Zakona o porezu na dobit 

pravnih lica (Sl. list RCG 65/01, 12/02, 80/04 i Sl. list CG 40/08 i 86/09, 40/11, 14/12 i 

61/13) davali lažne podatke o zakonito stečenim prihodima i prikrivali podatke koji se 

odnose na utvrđivanje obaveza, i to za realizovani  i izvršeni promet - izvoz drvne građe 

u inostranstvo i prodaju na domaćem tržištu, na način što nijesu prijavili, niti evidentirali 



 

 

u svojoj poslovnoj dokumentaciji-poslovnim knjigama, nabavku drvne građe, prodaju iste 

u inostranstvu i na domaćem tržištu, što je suprotno odredbama čl. 4. Zakona o 

računovodstvu i reviziji (Sl. list RCG 69/05 i Sl. list CG 80/08, 73/10 i 32/11) kao i u 

prijavama poreza, niti su nakon izvršenog prometa izračunali i  prijavili porez na dobit 

pravnih lica  za poslovnu i kalendarsku 2014.godinu, u iznosu od 12.574,78 Eura, za 

poresku osnovicu od 139.719,77 Eura i za poslovnu i kalendarsku 2015.godinu, u iznosu 

od 18.178,02 Eura, za poresku osnovicu od 201.978,00 Eura, 

 

- čime su kao saizvršioci izvršili produženo krivično djelo utaja poreza i doprinosa 

iz čl. 264. st. 3. u vezi st. 1.  u vezi čl. 49. i čl. 23. st. 2.  Krivičnog zakonika Crne Gore. 

Član 2. 

 

 Državni tužilac i okrivljeni su saglasni da Osnovni sud u Rožajama, kao 

stvarno i mjesno nadležan sud, okrivljene i to:  

 

I. E.H, primjenom čl. 2. čl. 3. čl. 4. čl. 13. čl. 15. čl. 36. čl. 36a. čl. 42. čl. 45. 

čl. 46. st. 1. tačka 4.  Krivičnog zakonika Crne Gore, osudi na kaznu ZATVORA u 

trajanju od 5 (pet) mjeseci, s tim što će sud odrediti da će se ova kazna izvršiti, 

tako što će je osuđeni izdržavati u prostorijama u kojima stanuje, te da se okrivljeni 

shodno odredbama čl. 34. i čl. 39. Krivičnog zakonika Crne Gore, osudi i na  

novčanu kaznu u iznosu od 200,00 Eura, kao sporednu kaznu, a ako osuđeni ne 

plati novčanu kaznu u roku od 15 dana, po pravosnažnosti presude donijete na 

osnovu Sporazuma o priznanju krivice, ista će se zamijeniti kaznom zatvora, tako 

što će se za svakih započetih 25,00 eura, novčane kazne odrediti 1 (jedan) dan 

kazne zatvora.  

 

II. S.H, primjenom čl. 2. čl. 3. čl. 4. čl. 13. čl. 15. čl. 36. čl. 42. čl. 45. čl. 46. st. 

1. tačka 4. čl. 52. čl. 53. i čl. 54. Krivičnog zakonika Crne Gore, izrekne USLOVNA 

OSUDA, kojom će mu se utvrditi kazna zatvora u trajanju od 3 (tri) mjeseca i 

istovremeno odrediti da se kazna neće izvršiti ukoliko okrivljeni u roku od 1 (jedne) 

godine, ne učini novo krivično djelo, te da se okrivljeni shodno odredbama čl. 34. 

i  čl. 39. Krivičnog zakonika Crne Gore, osudi i na  novčanu kaznu u iznosu od 

200,00 Eura, kao sporednu kaznu, a ako osuđeni ne plati novčanu kaznu u roku od 

15 dana, po pravosnažnosti presude donijete na osnovu Sporazuma o priznanju 



 

 

krivice, ista će se zamijeniti kaznom zatvora, tako što će se za svakih započetih 

25,00 eura, novčane kazne odrediti 1 (jedan) dan kazne zatvora.  

 

Član 3. 

 

Da okrivljeni solidarno plate troškove krivičnog postupka u iznosu od 

478,50 Eura,  koji se odnose na troškove vještačenja u ovoj krivično-pravnoj stvari, 

kao i da na ime paušala plate iznose od po 40,00 Eura, u roku od 15 (petnaest) 

dana, od dana pravosnažnosti presude, donijete na osnovu Sporazuma o priznanju 

krivice.  

 

    Član 4. 

 

 Da se na osnovu čl. 112. i čl. 113. st. 1. Krivičnog zakonika Crne Gore, od 

okrivljenih E.H i S.H, oduzme imovinska korist pribavljena izvršenjem produženog 

krivičnog djela utaja poreza i doprinosa iz čl. 264. st. 3. u vezi st. 1. u vezi čl. 49. čl. 

23. st. 2. Krivičnog zakonika Crne Gore, u iznosu od 30.752,80 Eura, na način što 

će okrivljeni na račun Budžeta Crne Gore, solidarno uplatiti iznos od 30.752,80 

Eura, u roku od 6 mjeseci od dana pravosnažnosti presude, koja je donijeta na 

osnovu Sporazuma o priznanju krivice. 

 

 

 

 

Član 5. 

 

 Okrivljeni potvrđuju da su izjavu o priznanju krivice dali dobrovoljno i 

svjesno, da na to nijesu prisiljeni od strane bilo koga, te da su svjesni da se 

Sporazumom o priznanju krivice odriču prava na suđenje, ako se donese presuda 

na osnovu Sporazuma o priznanju krivice.  



 

 

Član 6. 

 

 Državni tužilac i okrivljeni saglasno se odriču prava na žalbu, protiv odluke 

suda donesene na osnovu ovog sporazuma.  

 

Član 7. 

 

 Ovaj Sporazum o priznanju krivice, zaključen je u prostorijama Osnovnog 

državnog tužilaštva u Rožajama, dana 19.12.2017.godine, u 6 (šest) istovjetnih 

primjeraka, od kojih okrivljeni zadržavaju po jedan primjerak, dok ostali primjerci 

ostaju u državnom tužilaštvu, za potrebe krivičnog postupka.  

 

 

 

OKRIVLJENI                   BRANILAC OKRIVLJENOG              DRŽAVNI TUŽILAC 

        E.H                                    Advokat D.M                                  Armin Selmanović 

______________ 

 

        S.H  

______________ 


